23Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.279

Aquisição de Equipamentos Eletrônicos e Tecnológicos. As
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
sislog.go.gov.br até o dia 04/06/2024 às 09h (Horário de Brasília),
quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas
contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico
acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Agente de Contratação
<#ABC#457850#23#529576/>

Protocolo 457850

<#ABC#457947#23#529683>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 01/2023, Ampla Participação, cujo objeto é:
Prestação de Serviços de Contratação de Empresa especializada
em videomonitoramento urbano com transmissão de dados e/ou
imagens para o Sistema de Videomonitoramento. As propostas e
documentos serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.
br até o dia 21/05/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará
a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou
no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Agente de Contratação
<#ABC#457947#23#529683/>

Protocolo 457947

<#ABC#457853#23#529579>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 48/2024
Processo de contratação n. SISLOG 105294, processo SEI nº
202400005011155, resultado:
Item nº 01 - Viatura Serviço de Conexão e Acesso à Internet, serviço
de tráfego de dados por link ponto a ponto de fibra óptica - Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 73.972.002/0001-16 -
BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 72.000,00.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#457853#23#529579/>

Protocolo 457853

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#457892#23#529623>

Extrato da PORTARIA Nº 309, de 02 de maio de 2024. Retifica a
Portaria n.º 242, de 3 de abril de 2024, que Constituiu a Comissão
Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio - CIPA, Gestão
2024/2025, no âmbito da Polícia Civil. O DELEGADO-GERAL DA
POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições previstas no art. 19, XI, da
Lei Estadual n.º 16.901, de 26 de janeiro de 2010, que dispõe sobre
a Lei Orgânica da Polícia Civil do Estado de Goiás, Considerando
o disposto na Lei estadual n.º 19.145, de 29 de dezembro de 2015,
e ainda as disposições da NR n.º 5, do Ministério do Trabalho e
Emprego, as quais são aplicáveis subsidiariamente às normas
instituídas na Lei estadual n.º 19.145, de 29 de dezembro de 2015
(art. 26), com as adaptações necessárias, Considerando o que consta
do processo n.º 202400007007441, especialmente do Despacho n.º
6484/2024/DGPC/SEAA (evento n.º 59679384), RESOLVE: Art.
1º  RETIFICAR a  Portaria n.º 242, de 3 de abril de 2024 (evento
n.º 58542220), que constituiu a Comissão Interna de Prevenção
de Acidentes e Assédio - CIPA, Gestão 2024/2025, no âmbito da
Polícia Civil, visando à correção do nome e do cargo do servidor
público designado como Presidente consignado na letra “a” do artigo
2º, a qual passa a vigorar com a seguinte redação: a) Fabrizio José
Santos de Carvalho, CPF n.º ***.145.881-**, ocupante do cargo de
Agente de Polícia da 1ª Classe - Presidente; Art. 2º   Determinar o
encaminhamento deste ato à Superintendência de Gestão Integrada
da Polícia Civil, à Divisão de Proteção à Saúde do Servidor, à Chefia
de Polícia Judiciária e à Superintendência de Correições e Disciplina
da Polícia Civil, para conhecimento dos integrantes, em atendimento
aos ditames da Lei estadual n.º 13.800, de 18 de janeiro de 2001;
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Polícia
Civil, para as anotações devidas; e à Comissão de Prevenção de
Acidente de Trabalho e Assédio - CIPA (unidade SEI 21947), para
conhecimento e adoção das providências pertinentes. Goiânia, 2 de
maio de 2024. ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE GANGA
<#ABC#457892#23#529623/>

Protocolo 457892

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#457898#23#529631>

EXTRATO DO QUARTO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
PÚBLICO Nº 246/2019/SSP  (58369678)

Processo: 201900002024811;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S. A., com sede na Rua 2, quadra
A-37, Edifício Gileno de Godói, s/n, Jardim
Goiás, nesta Capital, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 01.543.032/0001-04;

Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de
energia elétrica, para atender às Unidades
Usuárias/Contas da Policia Militar do Estado
de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses
(exercício de 2024);

Objeto desta
apostila:

Atualização das peças orçamentárias, com
correção do IPCA anual;

Fundamentação: Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE, SEI
(000020353502), Despacho nº 403/2021
- GAB (000019489921), Estudo Técnico
Preliminar 2 (55931970) e Especificação de
Aditivo Contratual (55932020);

Recurso: Unidade Orçamentária 2902 - Polícia Militar;

Valor Total
do contrato
reajustado:

R$ 1.073.868,90 (um milhão, setenta e
três mil oitocentos e sessenta e oito reais e
noventa centavos);

Data da Assinatura: 02/05/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#457898#23#529631/>

Protocolo 457898

<#ABC#457856#23#529581>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2024- PM (59495266)

Processo: 202400002049552;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
48.763.091/0001-43, neste ato representada
pelo  Sr. MARCOS RAMON CAMARGO DE
OLIVEIRA, portador do CPF nº  ***.083.391-** .

Objeto: O presente contrato tem por objeto Ração Super
Premium para cães adultos raças grandes/
gigantes; Ração Super Premium para cães
filhotes raças grandes/gigantes Ração Super
Premium para cão castrado raças grandes/
gigantes, vinculado às condições e especifi-
cações estabelecidas no edital (57532867),
termo de referência (56008867), seus anexos
e proposta da CONTRATADA (58725448),
independente de transcrição e conforme as
cláusulas e condições abaixo relacionadas.

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 58.959,36 (cinquenta e oito mil novecentos
e cinquenta e nove reais e trinta e seis
centavos) .

Data da
Assinatura:

02/05/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#457856#23#529581/>

Protocolo 457856

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b87755a4